Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования                                             "Захаровская детская школа искусств"

План работы с 20 по 24 апреля 2020 года

Преподаватель _Красавина Лилия Васильевна
Учебный предмет _аккордеон, музыкальная грамота
 
	№


	Фамилия, имя ученика


	Дата/ время урока

	Форма связи

	Задание


	1. 
	Мирзокулова З
	21.04.2020
12.00-12.30
24.04.2020
12.00-12.30
	WhatsApp
Видеозапись,голосовое сообщение
	Считать вслух. Локоть и запястье прижать к столу. Простучать пьесы со счётом вслух,замах кисти к каждой ноте. Пальцы крепче ставить на подушечки.

	2. 
	Чувашова В
	21.04.20
12.40-13.10
24.04.20
13.20-13.50
	WhatsApp
Видеозапись,голосовое сообщение
	Считать вслух. Локоть и запястье прижать а столу. Простучать пьесы со счётом вслух,замах кисти к каждой ноте. Пальцы крепче ставить на подушечки.

	3. 
	Курочкина К
	21.04.20
13.20-13.50
24.04.20
13.20-13.50
	WhatsApp
Видеозапись,голосовое сообщение
	Выучить длительности. Выучить звукоряд движение вверх и обратно. Просчитать,простучать пьесы. Длительности точнее.

	4. 
	Муз.гр-та подг.
	21.04.20
14.00-14.30
	WhatsApp
Голосовое сообщение
	Муз.тв-во
Материал для изучения.

	5. 
	Фатин М
	21.04.20
14.40-15.10
24.04.20
14.00-14.30

	WhatsApp
Видеозапись,голосовое сообщение
	Повторять выученные пьесы наизусть. «Кот-мурлыка»-считать вслух,внимательнее текст,следить за посадкой. «Ах вы сени….»- разбор.

	6. 
	Дьяченко П
	21.04.20
15.20-15.50
24.04.20
14.40-15.10
	WhatsApp
Видеозапись,голосовое сообщение

	Гамма до мажор,правой рукой в 2 октавы, выполнить штрихи-легато,нон легато,стаккато. «топ-топ»-точнее текст,длительности,считать вслух,выполнить правильные пальцы.

	7. 
	Муз.гр-та 1кл
	21.04.20
16.00-16.30
	WhatsApp
Голосовое сообщение
	Мелодия.
Материал для самост.изучения.

	8. 
	Хорчева Н
	21.04.20
16.40-17.10
24.04.20
15.20-15.50
	WhatsApp
Видеозапись,голосовое сообщение
	Выученные пьесы повторять наизусть. Упр.на 3 вида штрихов. «По Дону гуляет…» выполнить правильные пальцы,считать вслух.
«Гопак» разбор текста со счётом вслух,пальцы.

	9. 
	Устинова Д
Спец.
	21.04.20
17.20-17.50
22.04.20
14.40-15.40
	WhatsApp
Видеозапись,голосовое сообщение
	Добиваться свободы исполнения в выученных произведениях.
«Пойду ль я…» считать вслух,выполнить аппликатуру,текст точнее.


	10. 
	Устинова Д
Общ.ф-но
	21.04.20
18.00-18.30
	WhatsApp
Аудиофайл
	Материал для самост.изучения

	11. 
	Вокальная группа
	22.04.20
10.00-12.00
	WhatsApp
Аудиофайл хоровой партии

	Работа над репертуаром

	12. 
	Васильев Г
	22.04.20
12.00-12.30
24.04.20
18.00-18.30
	WhatsApp
Видеозапись,голосовое сообщение
	Аппликатура в гаммах. Стаккато играть легче и отрывисто.
«Вышивание» точнее пальцы в тексте,обязательно считать вслух.
«Цыплята» динамические оттенки выполнить ярче,учить наизусть.

	13. 
	Васильева А
	22.04.20
12.40-13.10
24.04.20
17.20-17.50
	WhatsApp
Видеозапись,голосовое сообщение
	Длинное арпеджио выполнить пальцы. Ля минор гарморический учить.
М.Глинка «Хор крестьянок»
р.н.п «Ходила младёшенька» разбор к.р.о ,считать вслух.

	14. 
	Муз.гр-та 3кл
	22.04.20
13.20-13.50
	WhatsApp
Голосовое сообщение
	Муз.форма. Материал для самостоятельного изучения.


	15. 
	Ансамбль
	22.04.20
14.00-14.30
	WhatsApp
	Выполнить динамические оттенки - контрастно. Удары на «f»-сильнее,а на «р» - легче.

	16. 
	Муз.гр-та 2кл
	24.04.20
16.00-16.30

	WhatsApp
Голосовое сообщение
	Средства муз.выразительности. Материал для самост.изучения

	17. 
	Устинова Д ансамбль
	24.04.20
16.40-17.10
	WhatsApp
	«Санта-Лючия»-играть медленно,вдумчиво,мелодично.
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